事 務 連 絡

令和７年 10 月 17 日

（ 別記 ） 御中

厚生労働省医薬局総務課

電子処方箋の導入阻害要因及び機能検討等に関するアンケートについて（協力依頼）

 日頃より、厚生労働行政に対する御理解・御協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

 この度、電子処方箋の導入阻害要因の調査及び機能等の検討のために、下記のと

おりアンケートを実施いたします。

 つきましては、貴会会員の医療機関に対して、本件の周知及び協力依頼をしてい

ただきますようお願いいたします。

記

１、回答方法

令和７年 10月 17日に医療機関等向け総合ポータルサイトより医療機関に対

して配信されるメールに記載の URL又は下記の URLより回答願います。

アンケートフォーム：https://forms.gle/LsERut3Ci6EaWbyKA

２、回答期間

令和７年 10月 17日（金）から 10月 30日（木）まで

３、その他

・ アンケートについては、各施設のシステムの管理者・責任者の方にお答え

いただきますようお願い致します。

以上

（別記）

公益社団法人 日本医師会

公益社団法人 日本歯科医師会

一般社団法人 日本病院会

公益社団法人 全日本病院協会

公益社団法人 日本精神科病院協会

一般社団法人 日本医療法人協会

一般社団法人 日本社会医療法人協議会

公益社団法人  全国自治体病院協議会

一般社団法人  日本慢性期医療協会

一般社団法人  国立大学附属病院長会議

一般社団法人  日本私立医科大学協会

一般社団法人  全国公私病院連盟

社会福祉法人  恩賜財団済生会

一般社団法人 日本病院薬剤師会

一般社団法人 保健医療福祉情報システム工業会

日本赤十字社

国家公務員共済組合連合会

全国厚生農業協同組合連合会

社会福祉法人 北海道社会事業協会

独立行政法人  国立病院機構

 独立行政法人  労働者健康安全機構

独立行政法人  地域医療機能推進機構

国立研究開発法人  国立がん研究センター

国立研究開発法人  国立循環器病研究センター

国立研究開発法人  国立精神・神経医療研究センター

国立研究開発法人  国立成育医療研究センター

国立研究開発法人  国立長寿医療研究センター

国立健康危機管理研究機構

防衛省人事教育局衛生官

文部科学省高等教育局医学教育課

	【事務連絡】電子処方箋の導入阻害要因及び機能検討等に関するアンケートについて（協力依頼）